
1 
 

Středisko volného času, Ostrava-Moravská Ostrava, příspěvková organizace 

 
INFORMACE K OBNOVĚ VÝUKY ZÁMOVÝCH KROUŽKŮ OD 7.12.2020 

 

 

A) Rozsah obnovené výuky v kroužcích: 
o Dle příloh – rozvrhy výuky od 7.12.2020 
o Velikost výukových skupin: V souladu s nařízením Vlády ČR jsou žáci/členové kroužků s vyšším 

počtem členů rozdělení do více skupin dle provozních či personálních možností SVČ. Odpovědnými 
zaměstnanci za rozdělení do skupin jsou vedoucí jednotlivých oddělení. V případě dotazů se 
obracejte přímo na ně. Kontakty: http://www.svcoo.cz/kontakty-pedagogicti-pracovnici  

o Do konce kalendářního roku 2020 nebude probíhat výuka v těchto kroužcích: 
 Kroužky s vysokým zdravotním rizikem při výuce v rouškách (pozn. Není vhodné vzhledem 

k vysoké fyzické náročnosti výuky a zvýšeného rizika úrazů, např. trampolíny, capoeira). 
 Dílčí kroužky s vyšším počtem členů, u kterých nelze dodržet stanovenou maximální kapacitu 

10 účastníků ve skupině či je rozdělit do více skupin (provozní či personální důvody). 
 Kroužky, u nichž nebylo možné zajistit adekvátního pedagoga. 

 
B) Průběh výuky, přístup do objektu SVČ: 

o Není povolen vstup doprovodu dětí ani jiných třetích osob do objektu SVČ. Výjimečné případy se 
řeší individuálně na zazvonění u hlavního vchodu nebo dle předchozí telefonické domluvy. 

o Vstup dětí, žáků a ostatních účastníků zájmového vzdělávání do objektu SVČ je cca 15 – 20 minut 
před zahájením samotné činnosti. 

o Po celou dobu pobytu v objektu a areálu SVČ, tj. včetně venkovního areálu, mají všechny osoby 
povinnost používat ochranu úst a nosu (roušku, respirátor apod., dále jen „rouška“). 

o Prosíme rodiče dětí i ostatní účastníky, aby s sebou měli vždy jednu roušku navíc jako 
náhradní/rezervní pro potřebu výměny v průběhu výuky. 

o Pokud si dítě/žák/klient roušku zapomene, nebo bude potřebovat náhradní, na vrátnici mu bude 
na vyžádání vydána. Prosím, poučte své děti, aby se neobávaly či nestyděly si o ni říct. 

o Do výuky neposílejte děti s příznaky respiračního onemocnění či teplotou. SVČ si vyhrazuje právo 
u podezření (tj. zjevných příznaků apod.) změřit účastníkovi vzdělávání bezkontaktně teplotu a 
takové dítě/žáka izolovat až do jeho vyzvednutí zákonným zástupcem. Dospělým účastníkům 
s výše uvedenými příznaky nebude umožněno se činnosti zúčastnit a bude vyzván, aby SVČ bez 
zbytečného odkladu opustil. 

 
C) Informace k platbám a vratkám účastnických poplatků: 

o Předpisy plateb, tj. celoroční výše zápisného, budou u všech kroužků poníženy o poměrnou část 
ceny za období zrušené výuky. Upravenou cenu uvidíte při přihlášení do klientského centra. 
(administrace v týdnu 7. - 11. 12. 2020)  

 Poznámky: Odečítají se zrušené lekce, neodečítají se školní prázdniny ani státní svátky, kdy 
činnost kroužků běžně neprobíhá. 
 

o MÁTE-LI UHRAZENÉ CELOROČNÍ ZÁPISNÉ: 
 Vratka vám bude vyplacena prioritně bezhotovostně na účet v poměrné výši zápisného 

zpravidla do konce roku 2020, nejpozději však do 31.1.2021.  
 Výplata hotovostních vratek v termínu na základě předchozí osobní domluvy (kontakt 

pokladna SVČ: Ivana Ličková, tel. 775 598 660, ilickova@svcoo.cz ). 



2 
 

 

o MÁTE-LI UHRAZENÉ POLOLETNÍ ZÁPISNÉ: 
 Přeplatek za první pololetí ve výši poměrné části zápisného za zrušenou výuku bude 

automaticky převeden na II. pololetí školního roku. V termínu splatnosti poplatku za II. 
pololetí školního roku, tj. do 31.1.2021, bude následně nutná úhrada jen doplatku  
do celkové snížené ceny kroužku za rok. 

 V případě vaší aktuální individuální potřeby provedení vratky za I. pololetí, přičemž 
následně bude nutno do 31.1.2021 provést plnou úhradu poplatku za druhé pololetí, 
kontaktujte bez zbytečného odkladu sekretariát. Bude vám vyhověno, vratky budou 
odesílány v pořadí dle obdržených žádostí. 

 Pokud se rozhodnete ve II. pololetí školního roku v činnosti kroužku nepokračovat, je 
nutno tuto skutečnost písemně oznámit SVČ nejpozději do 31. 1. 2021. Výše vratek se poté 
vypočítává k tomuto datu dle počtu odučených lekcí z celkového počtu garantovaných lekcí 
(30 lekcí za rok, tj. 15 lekcí za pololetí školního roku). 

 

D) Výuka od 4. 1. 2021: 
o V tuto chvíli nedokážeme předpokládat rozsah opatření v souvislosti s Covid-19, která budou platit 

od ledna 2021. 
o Vzhledem k uzavření SVČ v době vánočních prázdnin budou informace o rozsahu lednové výuky 

zveřejněny nejpozději 4.1.2021 v dopoledních hodinách na webových stránkách www.svcoo.cz ,  
od 8:00 hodin téhož dne také telefonicky na vrátnice SVČ, tel. 596 118 610 nebo +421 725 079 949  
 

E) Doplňující informace: 
o Za období od 7. 12. 2020 do 22.12. se u kroužků s obnovenou výukou poměrná část zápisného 

nevrací, a to ani v případě že se člen kroužku činnosti nezúčastní. 
o Výjimkou jsou specifické objektivní důvody, které se řeší individuálně na základě písemné žádosti  

o vratku (zaslání elektronicky na adresu: podatelna.svcoo@essl.ostrava.cz , nebo v listinné podobě 
na adresu SVČ). Za tyto se považují např.: nemoc Covid-19, karanténa, nevyhovující termín výuky u 
dělených skupin – platí jen pro skupinu v jiném než původním termínu, vysoká rizikovost skupiny. 

 K žádosti bude SVČ vyžadovat čestné prohlášení zákonného zástupce dítěte/zletilého účastníka 
ohledně onemocnění Covid-19, karanténě apod., které musí obsahovat jméno a příjmení člena 
kroužku, datum narození a název kroužku (Volnou formou s podpisem, možno zasílat 
elektronickou formou na adresu podatelny SVČ). Eliminujeme tak potřebu vystavování 
lékařských potvrzení. 

 Tyto individuální vratky budou vhledem k administrativní náročnosti řešeny v termínu do 
31.1.2021. Děkujeme za pochopení, jako prioritu budeme do konce roku odesílat nejdříve 
hromadné vratky. 
 

F) Mimořádné 
o Výše uvedené informace ohledně obnovené výuky se mohou změnit na základě nových opatření a 

nařízení vydaných Vládou ČR či jinými oprávněnými orgány. 
 

 
 
V Ostravě 3. 12. 2020 
Mgr. Milada Božeková, ředitelka 


